
Informace 29/2014 – smlouvy s Centrem služeb
pro silniční dopravu, které Liberecký kraj uzavřel
v letech 2012, 2013 a 2014, a které se týkají
provádění kontrolního vážení vozidel na silnicích
na území a ve vlastnictví kraje.
24. 08. 2014 22:50

Předmět žádosti:

Žádám tímto o zaslání elektronických opisů smluv s Centrem služeb pro silniční dopravu, IČ: 70898219, se sídlem
nábř. L. Svobody 1222/12
110 15 Praha 1 (dále jen "Centrum služeb pro silniční dopravu"), které Liberecký kraj (dále jen "kraj") uzavřel s
Centrem služeb pro silniční dopravu v letech 2012, 2013 a 2014, a které se týkají provádění kontrolního vážení
vozidel na silnicích na území a ve vlastnictví kraje.
 
V případě, že kraj v některém z let 2012, 2013, 2014 neměl (nemá) uzavřenou smlouvu s Centrem služeb pro silniční
dopravu prosím o sdělení, jak kraj v daném období, kdy neměl uzavřenu smlouvu s Centrem služeb pro silniční
dopravu, zajišťoval kontrolní vážení vozidel na silnicích na území a ve vlastnictví kraje.
 
Odpověď:
 
V souladu s ust. § 38a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o PK“), nízkorychlostní kontrolní vážení:
 
a) zajišťuje v součinnosti s Policií České republiky nebo s celními úřady 1. na silnicích I. třídy
s výjimkou rychlostních silnic kraj ve svém územním obvodu se souhlasem vlastníka pozemní komunikace nebo jím
pověřená osoba a 2. na ostatních pozemních komunikacích vlastník pozemní komunikace nebo jím pověřená osoba.
 
b) provádí Policie České republiky nebo celní úřady samostatně.
 
Liberecký kraj a Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem Praha 1, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, IČ: 70898219 (dále jen „CSPSD“), za Vámi zmiňované období, uzavřeli pouze smlouvu č. OLP/1000/2014,
která je přílohou tohoto dopisu. Smlouva OLP/1000/2014 je od 27. 5. 2014 zveřejněna na internetových stránkách
(http://portal.gov.cz/portal/obcan/rejstriky/data/10013/2014/05/rec-202169036.html).
 
V letech předcházejících, tedy ani v letech 2012 a 2013, neměl Liberecký kraj uzavřenu žádnou smlouvu týkající se
nízkorychlostního vážení s CSPSD ani s jinou organizací. Nízkorychlostní vážení bylo prováděno pouze v souladu
s ustanovením § 38a odst. 3 písm. b) zákona o PK.
 
Příloha č. 1: Kopie smlouvy č. OLP/1000/2014

http://portal.gov.cz/portal/obcan/rejstriky/data/10013/2014/05/rec-202169036.html

